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Prezados(as) Alunos(as), 

Inicialmente, agradecemos o interesse de vocês pelo Mestrado em Inovação Tecnológica do ICT-

UNIFESP. As aulas no Mestrado Profissional em Inovação Tecnológica iniciarão no dia 

16/08/2023.  

IMPORTANTE: A matrícula deverá ser feita, impreterivelmente, dentro do período de 01 a 

04/08/2023, utilizando o link abaixo: 

https://forms.gle/MbMNXBWNUWrhMdwP6  

Relação dos Alunos Especiais selecionados para o 2º Semestre de 2023. 

Captação de Recursos para Projetos de Inovação Tecnológica 
Açucena Vieira de Morais 
Alan Romão Silva 
Alane Ferreira Pereira 
Alexandre Gonçalves Pinto Ferreira 
Ana Claudia Piacenti Selvirio de Souza 
Ana Flávia Gomes Amado  
Arley de Paula Nascimento 
Bruno Cosmo da Silva  
Bruno Luiz Thomaz Duarte 
Carlos Alexandre da Costa Pignatari 
Carolina de Souza Fonseca 
Carolina Ferraz 
Caroline da Conceição Dias 
Claudine da Cunha Pinto Jr 
Danielle Lima Arantes 
Deborah Vieira Lino de Freitas  
Diego Felismino da Silva 
Edenilza Valéria da Silva Magalhães 
Felipe de Carvalho Aranha Vieira 
Felipe Dias da Silveira 
Geane Mary Barbosa Moreira da Cunha Peixoto 
Geisse Rosane de Faria Dias Costa 
Jefferson Gonçalves Garcia 
João Antonio Nunes 
João Claudio Faria Machado 
João Paulo de Sousa 
Joyce Querubino de Oliveira 
Larissa Ingrid Miguel 
Leandro Rafael Santos 
Livia Lopes Pinheiro Ferreira 
Luís Carlos Oliveira dos Santos Júnior 

https://forms.gle/MbMNXBWNUWrhMdwP6
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Luiz Rogério Galam 
Marco Aurélio da Conceição Ribeiro 
Marcos Charles Pinheiro Baltazar 
Matheus Dantas Pereira 
Matheus Tavares Santos 
Pollyanna Lisboa Mendonça Garcia  
Polyana Alves Radi Gonçalves 
Priscila Rocha de Faria Cordeiro 
Regiane Ferreira Bastos 
Rodrigo Rocha Ventura 
Sheila de Oliveira Garcia Mateos  
Suzana Alves  
Thiago Aguiar Cacuro  
Valéria dos Anjos Celloto  
Valeria Pinheiro do Nascimento 
Valéria Pinheiro do Nascimento 
Vanessa Dias Floriano Magalhães 
Verlaine Lia Costa  
Washington Luiz halley portes rodrigues 
 
Ciência de Dados II 
Anderson de Castro Moura 
André Luis Gonçalves Salomon  
Claudine da Cunha Pinto Jr 
Gustavo Faria Melo da Silva 
João Paulo do Prado Leal 
Paulo Ricardo Andrade Barroso 
Walfran Rocha Vieira Carvalho de Araujo 
 
Comunicação Científica e Tecnológica 
Bruno Luiz Thomaz Duarte 
Caroline da Conceição Dias 
Edna Lucia Pereira 
Gustavo Adolpho Bonesso 
Luiz Rogério Galam 
Naiane Stefani de Souza 
Thais Finatti  
 
Engenharia de Sistemas 
Alcides Vieira Junior 
Felipe Luiz Castilho Piccirilli  
Gustavo Faria Melo da Silva 
João Carlos Batista 
João Paulino da Silva Junior 
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Rafaela Jardim Souza 
Renan Pereira Volpe 
Vinícius Cussolini Betarelli 
 
Inovação e Competitividade 
Adilson do Nascimento 
Alan Romão Silva 
Alex Sander Cesar Macedo da Silva 
Ana Flávia Gomes Amado  
Braz Antonio Rodrigues 
Bruno Cosmo da Silva  
Bruno Nunes Vaz 
Danielle Lima Arantes 
Deborah Vieira Lino de Freitas  
Everton de Freitas 
Fabio Alan de Souza 
Jefferson Gonçalves Garcia 
João Claudio Faria Machado 
João Paulo Maciel da Silva 
Livia Lopes Pinheiro Ferreira 
Matheus Dantas Pereira 
Matheus Tavares Santos 
Priscila Rocha de Faria Cordeiro 
Rafael Bruni de Sousa Calixto 
Rafael de Siqueira Martins 
Renan Pereira Volpe 
Sergio Roberto Faria Junior 
Washington Luiz halley portes rodrigues 
Willians dos Santos Lúcio 
Yves de Almeida Alvim 
 
Manufatura Aditiva 
Alex Sander Cesar Macedo da Silva 
Beatriz Fernanda de Oliveira Basso 
Luís Gustavo Barbosa 
Meverick Jeampiere Pajuelo Nolasco 
Robson Sales Mendonça 
Sandi Alves de Souza Pereira 
Thais Finatti  
Tiago Bezerra Leme  
 
Métodos Computacionais Aplicados em Economia e Finanças 
Kayron I. Ribeiro Reis  
Natasha Barros de Moraes 
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Rafael de Siqueira Martins 
Rodolfo Prado Lisboa 
 
Processamento de Grafeno para Aplicações Tecnológicas 
André Coutinho de Macedo Silva 
Diego Felismino da Silva 
 
Seleção de Materiais no Projeto do Produto 
Naiane Stefani de Souza 
 
Sistemas Cognitivos Artificiais e Robótica Social 
Açucena Vieira de Morais 
ALANE FERREIRA PEREIRA 
Anderson de Castro Moura  
André Augusto de Meirelles Siqueira 
André Coutinho de Macedo Silva 
André Luis Gonçalves Salomon 
Arley de Paula Nascimento 
Braz Antonio Rodrigues 
Carolina Ferraz 
Diego Stelio de Holanda Neri 
Fabio Alan de Souza 
Felipe Luiz Castilho Piccirilli  
Ivan de Souza Rehder 
João Paulo de Sousa 
Marco Aurélio da Conceição Ribeiro 
Mariana Knierim Correia 
Marilia Aparecida Pereira 
Paulo Roberto dos Santos Pereira 
Rafael Bruni de Sousa Calixto 
Rafaela Jardim Souza 
Robson Sales Mendonça 
Thiago Felipe Gomes Medeiros  
Tiago Bezerra Leme  
Valéria dos Anjos Celloto  
Vinicius Duarte de Almeida 
Vitor Cavalcanti da Silva 
Willians dos Santos Lúcio 
Yeni Varillas Tacza 
Yves de Almeida Alvim 
 

 

 


